Источник: https://belforma.net/бланки/Письмо/Образец_гарантийного_письма c возможностью скачать типовой бланк в формате
PDF (Adobe Reader).

Образец гарантийного письма

     Штамп или                            __________________________
    фирменный бланк                      (наименование предприятия,
                                          учреждения, организации)
              Уважаемый ___________________________!
                             (имя, отчество)

Просим Вас оказать техническую помощь в подготовке рабочих чертежей
_____________________________. Желательно в кратчайший срок определить стоимость проектных
работ и войти с нами в договорные отношения, а проектные работы начать немедленно.

Оплату стоимости всех произведенных работ гарантируем со своего расчетного счета N
_________________________ в ______________ ___________________________.

     Руководитель
    предприятия          ___________       _________________________
                          (подпись)         (расшифровка подписи)
    Гл. бухгалтер        ___________       _________________________
                         (подпись)         (расшифровка подписи)

КОММЕНТАРИИ:

Гарантийные письма составляются с целью подтверждения данных ранее обещаний или оговоренных
условий. Гарантироваться могут трудоустройство, оплата труда, качество работ, сроки выполнения
заказа, обеспечение жилплощадью, работой по специальности, оплата товаров, работ, услуг, арендуемых
помещений и т.д. При этом слово "гарантия" в тексте может вообще не упоминаться.

Помимо юридического значения, гарантийное письмо выполняет моральную функцию, так как
выражает готовность оказать поддержку адресату - какому-то лицу или предприятию - выполнить
условия договора или требования законодательства.

https://belforma.net/бланки/Письмо/Образец_гарантийного_письма